



2026年3月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年11月14日

上場取引所 東 名

上場会社名 株式会社 名古屋銀行

コード番号 8522 URL <https://www.meigin.com/>

代表者 （役職名） 取締役頭取 （氏名） 藤原 一朗

問合せ先責任者 （役職名） 常務執行役員経営企画部長 （氏名） 飯田 篤 TEL 052-951-5911

半期報告書提出予定日 2025年11月27日 配当支払開始予定日 2025年12月11日

特定取引勘定設置の有無 無

決算補足説明資料作成の有無： 有 決算補足説明資料は決算短信に添付しております。

決算説明会開催の有無： 有 （機関投資家、アナリスト向け）

（百万円未満切捨て）

1. 2026年3月期第2四半期（中間期）の連結業績（2025年4月1日～2025年9月30日）

（1）連結経営成績

（％表示は、対前年中間期増減率）

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する 中間純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年3月期中間期	60,405	24.9	12,738	23.7	9,145	21.8
2025年3月期中間期	48,381	0.4	10,301	63.7	7,509	66.8

（注）包括利益 2026年3月期中間期 23,327百万円（－％） 2025年3月期中間期 △20,873百万円（－％）

	1株当たり中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり中間純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期中間期	185.93	—
2025年3月期中間期	152.07	—

（注）当行は、2025年9月30日を基準日、10月1日を効力発生日として、普通株式1株につき3株の割合で株式分割を実施しております。1株当たり中間純利益につきましては、当該株式分割が前連結会計年度の期首に行われたものと仮定して算定しております。

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	％
2026年3月期中間期	6,101,086	297,425	4.9
2025年3月期	5,770,358	276,531	4.8

（参考）自己資本 2026年3月期中間期 297,425百万円 2025年3月期 276,531百万円

（注）「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で算出しております。

なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	110.00	—	160.00	270.00
2026年3月期	—	150.00	—	—	—
2026年3月期（予想）	—	—	—	50.00	—

（注）1. 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

2. 当行は、2025年9月30日を基準日、10月1日を効力発生日として普通株式1株につき3株の割合で株式分割を実施しております。2026年3月期（予想）の1株当たり期末配当金については当該株式分割後の金額を記載し、1株当たり年間配当金合計は株式分割の実施により単純合算できないため「—」としております。なお、株式分割を考慮しない場合の2026年3月期（予想）の1株当たり期末配当金は150円00銭、1株当たり年間配当金合計は300円00銭となります。

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり当期純利益
通期	百万円 113,000	% 9.9	百万円 21,700	% 3.8	百万円 15,200	% 3.2	円 銭 309.08

- （注） 1. 直近に公表されている業績予想からの修正の有無： 無
 2. 当行は、2025年9月30日を基準日、10月1日を効力発生日として普通株式1株につき3株の割合で株式分割を実施しております。1株当たり当期純利益の額については、当該株式分割が当連結会計年度の期首に行われたものと仮定して算定しております。

※ 注記事項

- （1）当中間期における連結範囲の重要な変更： 無
 （2）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
 ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更： 無
 ② ①以外の会計方針の変更： 無
 ③ 会計上の見積りの変更： 無
 ④ 修正再表示： 無

（3）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期中間期	49,366,461株	2025年3月期	49,366,461株
② 期末自己株式数	2026年3月期中間期	168,906株	2025年3月期	188,994株
③ 期中平均株式数（中間期）	2026年3月期中間期	49,185,201株	2025年3月期中間期	49,382,106株

- （注）当行は、2025年9月30日を基準日、10月1日を効力発生日として、普通株式1株につき3株の割合で株式分割を実施しております。期末発行済株式数（自己株式を含む）、期末自己株式数及び期中平均株式数（中間期）につきましては、当該株式分割が前連結会計年度の期首に行われたものと仮定して算出しております。

（個別業績の概要）

1. 2026年3月期第2四半期（中間期）の個別業績（2025年4月1日～2025年9月30日）

（1）個別経営成績 （％表示は、対前年中間期増減率）

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期中間期	47,655	33.6	12,920	26.4	9,536	24.5
2025年3月期中間期	35,658	△1.6	10,219	64.0	7,657	62.1

	1株当たり中間純利益
	円 銭
2026年3月期中間期	193.89
2025年3月期中間期	155.05

- （注）当行は、2025年9月30日を基準日、10月1日を効力発生日として、普通株式1株につき3株の割合で株式分割を実施しております。1株当たり中間純利益につきましては、当該株式分割が前事業年度の期首に行われたものと仮定して算定しております。

（2）個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期中間期	6,055,754	282,809	4.7
2025年3月期	5,723,370	261,187	4.6

（参考）自己資本 2026年3月期中間期 282,809百万円 2025年3月期 261,187百万円

（注）「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。

なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 2026年3月期の個別業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	経常収益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
通期	百万円 86,000	％ 13.3	百万円 20,900	％ 4.8	百万円 14,900	％ 4.1	円 銭 302.98

（注） 1. 直近に公表されている業績予想からの修正の有無： 無

2. 当行は、2025年9月30日を基準日、10月1日を効力発生日として普通株式1株につき3株の割合で株式分割を実施しております。1株当たり当期純利益の額については、当該株式分割が当事業年度の期首に行われたものと仮定して算定しております。

※ 第2四半期（中間期）決算短信は公認会計士又は監査法人の中間監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

1. 当行は、特定事業会社（企業内容等の開示に関する内閣府令第18条第2項に規定する事業を行う会社）に該当するため、中間会計期間については、第2種中間連結財務諸表及び第2種中間財務諸表を作成しております。
2. 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当行が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当行として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

目次	頁
1. 経営成績等の概況	2
(1) 当中間期の経営成績の概況	2
(2) 当中間期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 中間連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 中間連結貸借対照表	3
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	4
(3) 中間連結株主資本等変動計算書	6
(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(重要な後発事象)	9
3. 中間財務諸表	10
(1) 中間貸借対照表	10
(2) 中間損益計算書	12
(3) 中間株主資本等変動計算書	13
4. 決算補足説明資料	15

1. 経営成績等の概況

(1) 当中間期の経営成績の概況

当中間連結会計期間におけるわが国の経済は、インバウンド消費の堅調な推移や賃上げ等を背景とした雇用環境の改善等により、緩やかな回復基調が続きました。その一方で、原材料・資源価格の高騰等による物価上昇や、中国経済の減速、長期化するウクライナ・中東情勢等の地政学リスクに加え、米国の追加関税による影響が懸念され、景気の先行きは依然として不透明な状況が続いております。

このような経済状況下、当行の連結ベースでの経営成績は以下のとおりとなりました。

当中間連結会計期間の経常収益は、貸出金利息及び有価証券利息配当金等が増加したことを主な要因として、前年同期比12,023百万円増加し60,405百万円となりました。

経常費用は、預金利息及び国債等債券売却損が増加したことを主な要因として、前年同期比9,586百万円増加し47,666百万円となりました。

この結果、経常利益は前年同期比2,437百万円増加し12,738百万円となり、親会社株主に帰属する中間純利益は前年同期比1,635百万円増加し9,145百万円となりました。

(2) 当中間期の財政状態の概況

預金の当中間連結会計期間末残高につきましては、当中間連結会計期間中500,115百万円増加し5,290,299百万円となりました。預金の増加のうち、個人預金につきましては、当中間連結会計期間中6,436百万円の増加となりました。

貸出金の当中間連結会計期間末残高につきましては、地元企業の資金需要や住宅ローンを中心とした個人向け融資等、各種資金ニーズに積極的に対応した結果により当中間連結会計期間中117,994百万円増加し4,108,324百万円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

通期の連結業績予想につきましては、2025年5月13日に公表しました連結業績予想から変更はありません。

2. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位: 百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
資産の部		
現金預け金	711,182	884,357
コールローン及び買入手形	1,196	1,339
商品有価証券	2	3
有価証券	936,433	975,329
貸出金	3,990,329	4,108,324
外国為替	4,473	3,721
リース債権及びリース投資資産	42,047	43,713
その他資産	27,959	27,515
有形固定資産	41,654	41,475
無形固定資産	1,025	735
退職給付に係る資産	21,010	21,162
繰延税金資産	866	845
支払承諾見返	9,429	10,198
貸倒引当金	△17,252	△17,636
資産の部合計	5,770,358	6,101,086
負債の部		
預金	4,790,183	5,290,299
譲渡性預金	235,996	33,000
コールマネー及び売渡手形	—	209
借入金	367,700	368,675
外国為替	680	471
社債	10,000	10,000
信託勘定借	1,478	1,498
その他負債	52,045	56,791
賞与引当金	1,137	1,141
役員賞与引当金	15	8
退職給付に係る負債	263	259
役員退職慰労引当金	35	31
睡眠預金払戻損失引当金	49	26
偶発損失引当金	1,308	1,325
利息返還損失引当金	24	24
繰延税金負債	20,629	26,915
再評価に係る繰延税金負債	2,847	2,783
支払承諾	9,429	10,198
負債の部合計	5,493,827	5,803,660
純資産の部		
資本金	25,090	25,090
資本剰余金	21,241	21,249
利益剰余金	173,486	180,147
自己株式	△429	△385
株主資本合計	219,389	226,101
その他有価証券評価差額金	47,959	62,622
土地再評価差額金	3,785	3,647
退職給付に係る調整累計額	5,396	5,053
その他の包括利益累計額合計	57,141	71,323
純資産の部合計	276,531	297,425
負債及び純資産の部合計	5,770,358	6,101,086

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書
(中間連結損益計算書)

(単位: 百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
経常収益	48,381	60,405
資金運用収益	23,549	33,302
(うち貸出金利息)	15,235	21,268
(うち有価証券利息配当金)	7,610	9,862
信託報酬	19	34
役務取引等収益	6,460	7,304
その他業務収益	13,679	13,989
その他経常収益	4,671	5,773
経常費用	38,080	47,666
資金調達費用	4,021	9,388
(うち預金利息)	1,067	6,644
役務取引等費用	2,044	2,275
その他業務費用	15,872	17,892
営業経費	15,138	16,451
その他経常費用	1,002	1,658
経常利益	10,301	12,738
特別利益	2	342
固定資産処分益	2	342
特別損失	126	36
固定資産処分損	126	36
税金等調整前中間純利益	10,176	13,044
法人税、住民税及び事業税	1,954	3,743
法人税等調整額	712	155
法人税等合計	2,666	3,899
中間純利益	7,509	9,145
親会社株主に帰属する中間純利益	7,509	9,145

(中間連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年 4 月 1 日 至 2024年 9 月 30 日)	当中間連結会計期間 (自 2025年 4 月 1 日 至 2025年 9 月 30 日)
中間純利益	7,509	9,145
その他の包括利益	△28,383	14,182
その他有価証券評価差額金	△27,827	14,663
土地再評価差額金	—	△138
退職給付に係る調整額	△556	△342
中間包括利益	△20,873	23,327
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	△20,873	23,327

(3) 中間連結株主資本等変動計算書

前中間連結会計期間(自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)

(単位: 百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	25,090	21,241	164,268	△367	210,234
当中間期変動額					
剰余金の配当			△1,668		△1,668
親会社株主に帰属する中間純利益			7,509		7,509
自己株式の取得				△2,156	△2,156
自己株式の処分		4		53	57
自己株式の消却		△2,045		2,045	—
土地再評価差額金の取崩					
その他利益剰余金からその他資本剰余金への振替		2,041	△2,041		—
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)					
当中間期変動額合計	—	—	3,800	△58	3,742
当中間期末残高	25,090	21,241	168,069	△425	213,976

	その他の包括利益累計額				純資産合計
	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計	
当期首残高	80,852	3,867	8,395	93,115	303,349
当中間期変動額					
剰余金の配当					△1,668
親会社株主に帰属する中間純利益					7,509
自己株式の取得					△2,156
自己株式の処分					57
自己株式の消却					—
土地再評価差額金の取崩					
その他利益剰余金からその他資本剰余金への振替					—
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	△27,827	—	△556	△28,383	△28,383
当中間期変動額合計	△27,827	—	△556	△28,383	△24,641
当中間期末残高	53,025	3,867	7,839	64,731	278,708

当中間連結会計期間(自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)

(単位: 百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	25,090	21,241	173,486	△429	219,389
当中間期変動額					
剰余金の配当			△2,622		△2,622
親会社株主に帰属する中間純利益			9,145		9,145
自己株式の取得				△7	△7
自己株式の処分		7		51	59
自己株式の消却					
土地再評価差額金の取崩			138		138
その他利益剰余金からその他資本剰余金への振替					
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)					
当中間期変動額合計	—	7	6,660	43	6,712
当中間期末残高	25,090	21,249	180,147	△385	226,101

	その他の包括利益累計額				純資産合計
	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計	
当期首残高	47,959	3,785	5,396	57,141	276,531
当中間期変動額					
剰余金の配当					△2,622
親会社株主に帰属する中間純利益					9,145
自己株式の取得					△7
自己株式の処分					59
自己株式の消却					
土地再評価差額金の取崩					138
その他利益剰余金からその他資本剰余金への振替					
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	14,663	△138	△342	14,182	14,182
当中間期変動額合計	14,663	△138	△342	14,182	20,894
当中間期末残高	62,622	3,647	5,053	71,323	297,425

- (4) 中間連結財務諸表に関する注記事項
(継続企業の前提に関する注記)
該当事項はありません。

(重要な後発事象)

(株式分割及び株式分割に伴う定款の一部変更)

当行は、2025年4月22日開催の取締役会決議に基づき、2025年10月1日付で「株式分割」及び株式分割に伴う「定款の一部変更」を行いました。

1. 株式分割について

(1) 株式分割の目的

株式分割を行うことにより、当行株式の投資単位当たりの金額(最低投資金額)を引き下げ、当行株式に投資しやすい環境を整えることで、当行株式の流動性を高め、投資家層の更なる拡大を図ることを目的とするものです。

(2) 株式分割の概要

①分割の方法

2025年9月30日(火曜日)最終の株主名簿に記録された株主の所有する普通株式1株につき、3株の割合をもって分割いたしました。

なお、今回の株式分割に際しまして、資本金の額の変更はありません。

②分割により増加する株式数

株式分割前の発行済株式数	16,455,487株
今回の分割により増加する株式数	32,910,974株
株式分割後の発行済株式総数	49,366,461株
株式分割後の発行可能株式総数	150,000,000株

③分割の日程

基準日公告日	2025年9月12日(金曜日)
基準日	2025年9月30日(火曜日)
効力発生日	2025年10月1日(水曜日)

④1株当たり情報に及ぼす影響

当該株式分割が前連結会計年度の期首に行われたと仮定した場合の1株当たり情報は以下のとおりであります。

	前連結会計期間 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
1株当たり純資産額	5,623円12銭	6,045円53銭

	前中間連結会計期間 自 2024年4月1日 至 2024年9月30日	当中間連結会計期間 自 2025年4月1日 至 2025年9月30日
1株当たり中間純利益	152円07銭	185円93銭
潜在株式調整後1株当たり中間純利益	—	—

(注) 潜在株式調整後1株当たり中間純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2. 株式分割に伴う定款の一部変更について

(1) 変更の理由

今回の株式分割に伴い、会社法第184条第2項の規定に基づき、2025年10月1日(水曜日)をもって、当行定款第5条の発行可能株式総数を分割比率に合わせて変更いたしました。

(2) 変更の内容

変更の内容は次のとおりであります。

(下線は変更箇所を示します)

変更前定款	変更後定款
第5条(発行可能株式総数) 当銀行の発行可能株式総数は、 <u>5</u> 千万株とする。	第5条(発行可能株式総数) 当銀行の発行可能株式総数は、 <u>1億5</u> 千万株とする。

3. 中間財務諸表

(1) 中間貸借対照表

(単位: 百万円)

	前事業年度 (2025年3月31日)	当中間会計期間 (2025年9月30日)
資産の部		
現金預け金	710,806	883,905
コールローン	1,196	1,339
商品有価証券	2	3
有価証券	940,306	979,188
貸出金	4,005,538	4,125,797
外国為替	4,473	3,721
その他資産	10,923	11,415
その他の資産	10,923	11,415
有形固定資産	40,388	40,093
無形固定資産	783	584
前払年金費用	15,324	15,721
支払承諾見返	9,424	10,194
貸倒引当金	△15,797	△16,211
資産の部合計	5,723,370	6,055,754
負債の部		
預金	4,797,283	5,298,105
譲渡性預金	235,996	33,000
コールマネー	—	209
借入金	350,098	350,074
外国為替	680	471
社債	10,000	10,000
信託勘定借	1,478	1,498
その他負債	31,687	37,733
未払法人税等	1,560	3,221
リース債務	44	47
資産除去債務	54	54
その他の負債	30,027	34,409
賞与引当金	992	997
退職給付引当金	2,181	1,933
睡眠預金払戻損失引当金	49	26
偶発損失引当金	1,308	1,325
繰延税金負債	18,153	24,590
再評価に係る繰延税金負債	2,847	2,783
支払承諾	9,424	10,194
負債の部合計	5,462,183	5,772,945

(単位:百万円)

	前事業年度 (2025年3月31日)	当中間会計期間 (2025年9月30日)
純資産の部		
資本金	25,090	25,090
資本剰余金	18,645	18,653
資本準備金	18,645	18,645
その他資本剰余金	—	7
利益剰余金	166,160	173,212
利益準備金	8,029	8,029
その他利益剰余金	158,130	165,182
買換資産圧縮積立金	1,583	1,576
別途積立金	57,720	57,720
繰越利益剰余金	98,826	105,886
自己株式	△429	△385
株主資本合計	209,467	216,570
その他有価証券評価差額金	47,934	62,591
土地再評価差額金	3,785	3,647
評価・換算差額等合計	51,719	66,238
純資産の部合計	261,187	282,809
負債及び純資産の部合計	5,723,370	6,055,754

(2) 中間損益計算書

(単位:百万円)

	前中間会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
経常収益	35,658	47,655
資金運用収益	24,338	34,215
(うち貸出金利息)	15,261	21,372
(うち有価証券利息配当金)	8,373	10,671
信託報酬	19	34
役務取引等収益	6,545	7,422
その他業務収益	121	199
その他経常収益	4,632	5,783
経常費用	25,439	34,735
資金調達費用	3,977	9,328
(うち預金利息)	1,067	6,645
役務取引等費用	2,155	2,383
その他業務費用	4,458	6,253
営業経費	13,866	15,094
その他経常費用	981	1,674
経常利益	10,219	12,920
特別利益	—	341
特別損失	114	36
税引前中間純利益	10,104	13,226
法人税、住民税及び事業税	1,724	3,551
法人税等調整額	723	138
法人税等合計	2,447	3,689
中間純利益	7,657	9,536

(3) 中間株主資本等変動計算書

前中間会計期間(自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)

(単位: 百万円)

	株主資本								
	資本金	資本剰余金			利益剰余金				
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金			利益剰余金合計
						買換資産圧縮積立金	別途積立金	繰越利益剰余金	
当期首残高	25,090	18,645	－	18,645	8,029	1,620	57,720	89,989	157,359
当中間期変動額									
剰余金の配当								△1,668	△1,668
中間純利益								7,657	7,657
自己株式の取得									
自己株式の処分			4	4					
自己株式の消却			△2,045	△2,045					
買換資産圧縮積立金の取崩						△7		7	－
土地再評価差額金の取崩									
その他利益剰余金からその他資本剰余金への振替			2,041	2,041				△2,041	△2,041
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）									
当中間期変動額合計	－	－	－	－	－	△7	－	3,955	3,947
当中間期末残高	25,090	18,645	－	18,645	8,029	1,612	57,720	93,944	161,306

	株主資本		評価・換算差額等			純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計	
当期首残高	△367	200,728	80,829	3,867	84,696	285,425
当中間期変動額						
剰余金の配当		△1,668				△1,668
中間純利益		7,657				7,657
自己株式の取得	△2,156	△2,156				△2,156
自己株式の処分	53	57				57
自己株式の消却	2,045	—				—
買換資産圧縮積立金の取崩		—				—
土地再評価差額金の取崩						
その他利益剰余金からその他資本剰余金への振替		—				—
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)			△27,831	—	△27,831	△27,831
当中間期変動額合計	△58	3,889	△27,831	—	△27,831	△23,941
当中間期末残高	△425	204,617	52,998	3,867	56,865	261,483

当中間会計期間(自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)

(単位: 百万円)

	株主資本								
	資本金	資本剰余金			利益剰余金				
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金			利益剰余金合計
						買換資産圧縮積立金	別途積立金	繰越利益剰余金	
当期首残高	25,090	18,645	—	18,645	8,029	1,583	57,720	98,826	166,160
当中間期変動額									
剰余金の配当								△2,622	△2,622
中間純利益								9,536	9,536
自己株式の取得									
自己株式の処分			7	7					
自己株式の消却									
買換資産圧縮積立金の取崩						△7		7	—
土地再評価差額金の取崩								138	138
その他利益剰余金からその他資本剰余金への振替									
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)									
当中間期変動額合計	—	—	7	7	—	△7	—	7,060	7,052
当中間期末残高	25,090	18,645	7	18,653	8,029	1,576	57,720	105,886	173,212

	株主資本		評価・換算差額等			純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計	
当期首残高	△429	209,467	47,934	3,785	51,719	261,187
当中間期変動額						
剰余金の配当		△2,622				△2,622
中間純利益		9,536				9,536
自己株式の取得	△7	△7				△7
自己株式の処分	51	59				59
自己株式の消却						
買換資産圧縮積立金の取崩		—				—
土地再評価差額金の取崩		138				138
その他利益剰余金からその他資本剰余金への振替						
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)			14,656	△138	14,518	14,518
当中間期変動額合計	43	7,103	14,656	△138	14,518	21,622
当中間期末残高	△385	216,570	62,591	3,647	66,238	282,809

4. 決算補足説明資料

I. 2026年3月期 中間期決算の概況

1. 損益状況	【単体】	P. 16
	【連結】	P. 17
2. 業務純益	【単体】	P. 18
3. 利鞘	【単体】	P. 18
4. 有価証券関係損益	【単体】	P. 18
5. ROE	【単体】／【連結】	P. 19
6. 自己資本比率(国際統一基準)	【単体】／【連結】	P. 19

II. 貸出金等の状況

1. 金融再生法開示債権及びリスク管理債権	【単体】／【連結】	P. 20
2. 金融再生法開示債権の保全状況	【単体】	P. 20
3. 貸倒引当金の状況	【単体】／【連結】	P. 21
4. 業種別貸出状況等		
①業種別貸出金	【単体】	P. 21
②消費者ローン残高	【単体】	P. 22
③中小企業等貸出比率	【単体】	P. 22
④系列ノンバンク向け貸出金残高	【単体】	P. 22
5. 預金等・貸出金・有価証券の残高	【単体】	P. 22
(参考) 預り資産残高	【単体】	P. 22
6. 自己査定結果・金融再生法開示債権及びリスク管理債権の関係	【単体】	P. 23

III. 有価証券の評価損益

1. 有価証券の評価基準	【単体】／【連結】	P. 24
2. 評価損益	【単体】	P. 24

IV. 業績予想

【単体】／【連結】	P. 25
-----------	-------

V. 単体決算要約

【単体】	P. 26
------	-------

(注) 金額は、百万円未満を切捨てて表示しております。

I. 2026年3月期 中間期決算の概況

1. 損益状況

【単 体】

(単位：百万円)

	2025年3月期 中間期 (6か月間) (A)	2026年3月期 中間期 (6か月間) (B)	比 較 (B) - (A)
経常収益	35,658	47,655	11,997
経常利益	10,219	12,920	2,701
中間純利益	7,657	9,536	1,879
コア業務純益	10,070	14,518	4,447

(単位：百万円)

		2025年3月期 中間期 (6か月間) (A)	2026年3月期 中間期 (6か月間) (B)	比 較 (B) - (A)
業務粗利益	1	20,435	23,907	3,472
(除く国債等債券損益(5勘定戻))	2	24,714	30,078	5,364
資金利益	3	20,361	24,887	4,525
役務取引等利益	4	4,410	5,073	663
その他業務利益	5	△4,336	△6,053	△1,717
(うち国債等債券損益(5勘定戻))	6	△4,279	△6,171	△1,892
経費(除く臨時処理分)(△)	7	14,643	15,560	916
人件費	8	8,307	8,874	566
物件費	9	5,398	5,568	170
税金	10	938	1,117	179
実質業務純益(一般貸倒引当金繰入前)	11	5,791	8,346	2,555
コア業務純益	12	10,070	14,518	4,447
(除く国債等債券損益(5勘定戻))				
コア業務純益(除く投資信託解約損益)	13	10,377	14,483	4,106
一般貸倒引当金繰入額(△)①	14	—	△120	△120
業務純益	15	5,791	8,467	2,675
(うち国債等債券損益(5勘定戻))	16	△4,279	△6,171	△1,892
臨時損益	17	4,427	4,453	25
不良債権処理額(△)②	18	302	1,330	1,027
貸出金償却	19	—	—	—
個別貸倒引当金繰入額	20	—	1,009	1,009
偶発損失引当金繰入額	21	—	16	16
延滞債権等売却損等	22	302	304	1
貸倒引当金戻入益③	23	0	—	△0
償却債権取立益	24	—	0	0
偶発損失引当金戻入益④	25	42	—	△42
株式等関係損益	26	4,134	5,525	1,390
その他臨時損益	27	553	258	△294
経常利益	28	10,219	12,920	2,701
特別損益	29	△114	305	419
うち固定資産処分損益	30	△114	305	419
固定資産処分益	31	—	341	341
固定資産処分損	32	114	36	△78
うち減損損失(△)	33	—	—	—
税引前中間純利益	34	10,104	13,226	3,121
法人税、住民税及び事業税(△)	35	1,724	3,551	1,826
法人税等調整額(△)	36	723	138	△584
法人税等合計(△)	37	2,447	3,689	1,241
中間純利益	38	7,657	9,536	1,879
与信関連費用(①+②-③-④)	39	260	1,210	949

(注) コア業務純益 (No. 12) = 実質業務純益 (一般貸倒引当金繰入前) (No. 11) - 国債等債券損益 (No. 16)

【連 結】

(単位：百万円)

	2025年3月期 中間期 (6か月間) (A)	2026年3月期 中間期 (6か月間) (B)	比 較 (B) - (A)
経常収益	48,381	60,405	12,023
経常利益	10,301	12,738	2,437
親会社株主に帰属する中間純利益	7,509	9,145	1,635

(単位：百万円)

		2025年3月期 中間期 (6か月間) (A)	2026年3月期 中間期 (6か月間) (B)	比 較 (B) - (A)
連結粗利益	1	21,770	25,074	3,304
資金利益	2	19,527	23,913	4,385
役務取引等利益	3	4,435	5,063	628
その他業務利益	4	△2,192	△3,903	△1,710
営業経費 (△)	5	15,138	16,451	1,313
貸倒償却引当費用 (△) ①	6	310	1,196	885
一般貸倒引当金繰入額	7	59	△183	△243
貸出金償却	8	0	0	0
個別貸倒引当金繰入額	9	△52	1,058	1,111
偶発損失引当金繰入額	10	－	16	16
延滞債権等売却損等	11	302	304	1
貸倒引当金戻入益②	12	－	－	－
償却債権取立益	13	－	0	0
偶発損失引当金戻入益③	14	42	－	△42
株式等関係損益	15	4,192	5,525	1,332
その他	16	△256	△213	42
経常利益	17	10,301	12,738	2,437
特別損益	18	△124	306	430
税金等調整前中間純利益	19	10,176	13,044	2,867
法人税、住民税及び事業税 (△)	20	1,954	3,743	1,789
法人税等調整額 (△)	21	712	155	△557
法人税等合計 (△)	22	2,666	3,899	1,232
中間純利益	23	7,509	9,145	1,635
親会社株主に帰属する中間純利益	24	7,509	9,145	1,635

与信関連費用 (①-②-③)	25	267	1,196	928
-----------------------	-----------	------------	--------------	------------

(注) 連結粗利益＝資金利益 (資金運用収益－資金調達費用)

＋役務取引等利益 (役務取引等収益 (信託報酬含む) －役務取引等費用)

＋その他業務利益 (その他業務収益－その他業務費用)

(参 考)

(単位：百万円)

連結業務純益	26	5,864	8,276	2,412
---------------	-----------	--------------	--------------	--------------

連結業務純益＝単体業務純益＋子会社経常利益＋関連会社経常利益×持ち分－内部取引 (配当等)

(連結子会社数)

(単位：社)

連結子会社数	6	6	—
持分法適用会社数	—	—	—

2. 業務純益

【単 体】

(単位：百万円)

	2025年3月期 中間期 (6か月間) (A)	2026年3月期 中間期 (6か月間) (B)	比 較 (B) - (A)
実質業務純益 (一般貸倒引当金繰入前)	5,791	8,346	2,555
職員一人当たり (千円)	3,316	4,758	1,441
コア業務純益 (一般貸倒引当金繰入前、債券5勘定尻除く)	10,070	14,518	4,447
職員一人当たり (千円)	5,767	8,277	2,509
業務純益	5,791	8,467	2,675
職員一人当たり (千円)	3,316	4,827	1,510

(注) 職員数は、期中平均人員(出向者、臨時雇員及び嘱託を除く)を使用しております。

【職員数】

(単位：人)

	2024年9月期 (A)	2025年9月期 (B)	比 較 (B) - (A)
平均人数	1,746	1,754	8

3. 利鞘

【単 体】

	2024年9月期 (A)	2025年9月期 (B)	比 較 (B) - (A)
資金運用利回 (A)	0.93%	1.20%	0.27%
貸出金利回 (B)	0.80%	1.06%	0.26%
有価証券利回	1.99%	2.45%	0.46%
資金調達原価 (C)	0.73%	0.89%	0.16%
預金等原価 (D)	0.67%	0.87%	0.20%
預金等利回	0.04%	0.27%	0.23%
経費率	0.62%	0.59%	△0.03%
預貸金利鞘 (B) - (D)	0.13%	0.19%	0.06%
総資金利鞘 (A) - (C)	0.20%	0.31%	0.11%

4. 有価証券関係損益

【単 体】

(単位：百万円)

	2024年9月期 (A)	2025年9月期 (B)	比 較 (B) - (A)
国債等債券損益 (5勘定尻)	△4,279	△6,171	△1,892
売却益	120	67	△52
償還益	1	1	0
売却損	4,353	6,173	1,819
償還損	—	—	—
償却	47	66	19
株式等損益 (3勘定尻)	4,134	5,525	1,390
売却益	4,347	5,538	1,191
売却損	207	13	△193
償却	5	—	△5

5. ROE

【単 体】／【連 結】

	2024年9月期 (A)	2025年9月期 (B)	比 較 (B)－(A)
業務純益ベース(単体)	4.22%	6.20%	1.98%
中間純利益ベース(連結)	5.14%	6.35%	1.21%

※ROEは年換算して算出しております。

6. 自己資本比率(国際統一基準)

【単 体】

(単位: 億円)

〔速 報 値〕	2025年3月末 (A)	2025年9月末 (B)	比 較 (B)－(A)
1. 単体総自己資本比率(4/7)	11.47%	11.75%	0.28%
2. 単体Tier1比率(5/7)	9.91%	10.27%	0.36%
3. 単体普通株式等Tier1比率(6/7)	9.91%	10.27%	0.36%
4. 単体における総自己資本の額	2,864	3,079	215
5. 単体におけるTier1資本の額	2,475	2,691	216
6. 単体における普通株式等Tier1資本の額	2,475	2,691	216
7. リスク・アセットの額	24,959	26,199	1,239
8. 単体総所要自己資本額(7×8%)	1,996	2,095	99

【連 結】

(単位: 億円)

〔速 報 値〕	2025年3月末 (A)	2025年9月末 (B)	比 較 (B)－(A)
1. 連結総自己資本比率(4/7)	11.74%	11.99%	0.25%
2. 連結Tier1比率(5/7)	10.18%	10.51%	0.33%
3. 連結普通株式等Tier1比率(6/7)	10.18%	10.51%	0.33%
4. 連結における総自己資本の額	2,984	3,194	209
5. 連結におけるTier1資本の額	2,588	2,799	211
6. 連結における普通株式等Tier1資本の額	2,588	2,799	211
7. リスク・アセットの額	25,408	26,620	1,211
8. 連結総所要自己資本額(7×8%)	2,032	2,129	96

(注) 自己資本比率の算出にあたっては、以下の手法を採用しております。

- ・信用リスクに関する手法: 標準的手法
- ・オペレーショナル・リスクに関する手法: 標準的計測手法

なお、「第3の柱(市場規律)」に基づく開示事項につきましては当行ホームページ(<https://www.meigin.com/>)に掲載しております。
小数点第2位未満を切捨てにて表示しております。

Ⅱ. 貸出金等の状況

1. 金融再生法開示債権及びリスク管理債権

【単 体】

(単位：百万円)

	2024年9月末 (A)	2025年9月末 (B)	比 較 (B)－(A)
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	9,537	9,234	△303
危険債権	68,141	58,009	△10,131
要管理債権	11,950	12,504	554
三月以上延滞債権	886	992	106
貸出条件緩和債権	11,064	11,512	448
合計 (A)	89,629	79,749	△9,880
正常債権	3,833,110	4,112,459	279,348
総与信 (B)	3,922,740	4,192,209	269,468
総与信に占める割合 (A) / (B) (%)	2.28	1.90	△0.38

【連 結】

(単位：百万円)

	2024年9月末 (A)	2025年9月末 (B)	比 較 (B)－(A)
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	9,693	9,272	△421
危険債権	68,354	58,138	△10,216
要管理債権	12,722	13,273	551
三月以上延滞債権	886	992	106
貸出条件緩和債権	11,836	12,280	444
合計 (C)	90,770	80,684	△10,086
正常債権	3,817,978	4,094,050	276,071
総与信 (D)	3,908,748	4,174,734	265,985
総与信に占める割合 (C) / (D) (%)	2.32	1.93	△0.39

2. 金融再生法開示債権の保全状況

【単 体】

(単位：百万円)

	2024年9月末 (A)	2025年9月末 (B)	比 較 (B)－(A)
保全額 (E)	80,419	70,372	△10,046
貸倒引当金	9,649	10,308	659
担保保証等	70,770	60,064	△10,705

(単位：%)

保全率 (E) / (A)	89.72	88.24	△1.48
---------------	-------	-------	-------

3. 貸倒引当金の状況

【単 体】

(単位: 百万円)

	2024年9月末 (A)	2025年9月末 (B)	比 較 (B) - (A)
貸倒引当金	15,525	16,211	686
一般貸倒引当金	8,433	8,515	81
個別貸倒引当金	7,091	7,695	604
特定海外債権引当勘定	—	—	—

【連 結】

(単位: 百万円)

	2024年9月末 (A)	2025年9月末 (B)	比 較 (B) - (A)
貸倒引当金	16,788	17,636	847
一般貸倒引当金	9,047	9,205	158
個別貸倒引当金	7,741	8,430	689
特定海外債権引当勘定	—	—	—

4. 業種別貸出状況等

①業種別貸出金

【単 体】

(単位: 百万円)

	2024年9月末 (A)	2025年9月末 (B)	比 較 (B) - (A)
国内 (除く 特別国際金融取引勘定分)	3,847,070	4,112,227	265,156
製造業	466,120	486,684	20,564
農業, 林業	1,477	1,686	208
漁業	20	43	23
鉱業, 採石業, 砂利採取業	3,526	3,861	335
建設業	231,798	241,107	9,308
電気・ガス・熱供給・水道業	72,138	67,257	△4,880
情報通信業	25,159	29,358	4,199
運輸業, 郵便業	119,830	129,124	9,293
卸売業, 小売業	381,407	432,325	50,917
金融業, 保険業	426,136	480,081	53,945
不動産業, 物品賃貸業	557,100	608,135	51,034
学術研究, 専門・技術サービス業	29,856	30,727	870
宿泊業, 飲食サービス業	39,728	39,654	△73
生活関連サービス業, 娯楽業	36,783	37,495	712
教育, 学習支援業	11,880	13,662	1,781
医療, 福祉	61,073	65,297	4,224
その他のサービス	91,355	97,506	6,150
地方公共団体	208,221	229,450	21,228
その他	1,083,455	1,118,766	35,310

②消費者ローン残高

【単 体】

(単位：百万円)

	2024年9月末 (A)	2025年9月末 (B)	比 較 (B)－(A)
消費者ローン残高	1,233,820	1,278,663	44,842
うち住宅ローン残高	1,211,169	1,253,277	42,107
うちその他ローン残高	22,651	25,386	2,734

③中小企業等貸出比率

【単 体】

	2024年9月末 (A)	2025年9月末 (B)	比 較 (B)－(A)
中小企業等貸出比率	86.39%	85.73%	△0.66%

④系列ノンバンク向け貸出金残高

【単 体】

(単位：百万円)

	2024年9月末 (A)	2025年9月末 (B)	比 較 (B)－(A)
系列ノンバンク向け貸出金残高	28,346	33,881	5,534

5. 預金等・貸出金・有価証券の残高

【単 体】

(単位：百万円)

	2024年9月末 (A)	2025年9月末 (B)	比 較 (B)－(A)
預金等※(末残)	4,882,880	5,331,105	448,225
(平残)	4,685,482	5,192,727	507,245
貸出金(末残)	3,860,236	4,125,797	265,561
(平残)	3,782,414	4,016,362	233,948
有価証券(末残)	877,942	979,188	101,246
(平残)	838,434	866,035	27,600

※(注) 預金等＝預金＋譲渡性預金

(参考) 預り資産残高

【単 体】

(単位：百万円)

	2024年9月末 (A)	2025年9月末 (B)	比 較 (B)－(A)
投資信託	146,810	180,422	33,612
公共債	15,344	18,363	3,019
保険商品	400,310	442,203	41,893
外貨預金	20,295	22,771	2,475
合計	582,760	663,760	81,000

6. 自己査定結果・金融再生法開示債権及びリスク管理債権の関係

【単 体】

(単位：百万円)

自己査定結果 (対象債権：総与信)			金融再生法に基づく開示額及びリスク管理債権 (対象債権：総与信及び自らの保証を付した私募債 ※要管理債権は貸出金のみ)					
債務者区分			金額		貸倒引当金	担保保証等	保全率	
破綻先			3,340 <1,457>		3,684	5,550	100.00%	
実質破綻先			5,774 <3,972>					
破綻懸念先			58,009		3,986	49,838	92.79%	
要 注 意 先	要管理先	23,718	要管理債権	三月以上延滞債権	992	2,637	4,675	58.48%
				貸出条件緩和債権	11,512			
			小計	79,749 <76,065>	10,308	60,064	88.24%	
		要管理先以外の 要注意先	838,440	正常債権	4,112,459	金融再生法開示債権及び リスク管理債権（小計） の対象債権に占める割合 < >内は、部分直接償却実施後 1.90% <1.82%>		
		正常先	2,980,131					
	非分類債権	229,688						
合計			4,139,103 <4,135,418>		合計			4,192,209 <4,188,524>

(注) 当行は部分直接償却を実施しておりませんが、実施した場合の開示債権額を< >内に記載しております。

Ⅲ. 有価証券の評価損益

1. 有価証券の評価基準

【単 体】／【連 結】

売買目的有価証券	時価法（評価差額を損益処理）
満期保有目的有価証券	償却原価法
その他有価証券	時価法（評価差額を全部純資産直入）
子会社及び関連会社株式	原価法

2. 評価損益

【単 体】

(単位：百万円)

	2024年9月末			2025年9月末		
	評価損益			評価損益		
		評価益	評価損		評価益	評価損
満期保有目的	△3,590	—	3,590	△5,658	—	5,658
債券	—	—	—	—	—	—
その他	△3,590	—	3,590	△5,658	—	5,658
その他有価証券	75,362	90,115	14,752	89,793	105,199	15,405
株式	86,064	86,101	37	98,052	98,099	47
債券	△11,787	336	12,123	△14,413	—	14,413
その他	1,086	3,677	2,591	6,154	7,099	944

(注) 「評価損益」は、「満期保有目的」については貸借対照表計上額と時価の差額を計上し、「その他有価証券」については時価評価しておりますので貸借対照表計上額と取得原価の差額を計上しております。

IV. 業績予想2026年3月期の業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

【単 体】

(単位：百万円)

	2025年3月期 (A)	2026年3月期 業績予想(B)	比 較 (B)－(A)
経常収益	75,895	86,000	10,105
経常利益	19,949	20,900	951
当期純利益	14,313	14,900	587
コア業務純益	22,417	21,600	△817

【連 結】

(単位：百万円)

	2025年3月期 (A)	2026年3月期 業績予想(B)	比 較 (B)－(A)
経常収益	102,788	113,000	10,212
経常利益	20,899	21,700	801
親会社株主に帰属する当期純利益	14,730	15,200	470

V. 単体決算要約

※()は対前年中間増減額

<収益>		<費用>	<利益>
資金運用収益 342億円(98億円増) 事業性貸出・住宅ローン・有価証券等による利息収益	－	資金調達費用 93億円(53億円増) 各種預金に対して支払う利息等	= ①資金利益 248億円(45億円増)
役務取引等収益 74億円(8億円増) 投資信託の販売や振込みなど各種サービスによる受取手数料	－	役務取引等費用 23億円(2億円増) 支払為替手数料等銀行が支払う手数料	= ②役務取引等利益 50億円(6億円増)
その他業務収益 1億円(0億円増) 外国為替売買益や債券の売却益等	－	その他業務費用 62億円(17億円増) 国債等債券の売却損等	= ③その他業務利益 △60億円(17億円減) うち国債等債券損益 △61億円(18億円減)
			+
			=
			+
			=
業務粗利益 239億円(34億円増) ①資金利益＋②役務取引等利益 ＋③その他業務利益	－	一般貸倒引当金繰入額△1億円(1億円減) 経費(除く臨時処理分) 155億円(9億円増)	= 業務純益 84億円(26億円増)
業務純益 84億円(26億円増)	+	臨時収益 57億円(11億円増) 株式等売却益、 貸倒引当金戻入益、 償却債権取立益等	=
		臨時費用 13億円(11億円増) 不良債権処理及び株式等償却に関する費用等	= 経常利益 129億円(27億円増)
経常利益 129億円(27億円増)	+	特別利益 3億円(3億円増) 固定資産処分益等	=
		特別損失 0億円(0億円減) 固定資産処分損、 減損損失等	= 税引前中間純利益 132億円(31億円増)
税引前中間純利益 132億円(31億円増)	－	法人税、住民税及び 事業税 35億円(18億円増)	=
		法人税等調整額 1億円(5億円減)	= 中間純利益 95億円(18億円増)

業務純益から一般貸倒引当金繰入額や債券の売却損益等を控除した収益力を示す指標として、実質業務純益・コア業務純益があります。

◎実質業務純益 83億円＝業務純益 84億円＋一般貸倒引当金繰入額 △1億円

◎コア業務純益 145億円＝実質業務純益 83億円－国債等債券損益 △61億円

※国債等債券損益(5勘定戻)・・・債券売却益＋債券償還益－債券売却損－債券償還損－債券償却